[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МР «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

13 июня 2024г.                                                                                                  №

РЕШЕНИЕ(проект)

О внесении изменений в Положение «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального района «Дербентский район», утвержденное Решением Собрания депутатов МР «Дербентский район»№ 46/5 от 17.06.2015

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального района «Дербентский район», Собрание депутатов муниципального района «Дербентский район»

РЕШИЛО:

1. Подпункт 10.1. Положения «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального района «Дербентский район», утвержденное Решением Собрания депутатов МР «Дербентский район»№ 46/5 от 17.06.2015 г.(далее - Положение) изложить в следующей редакции:

«Учет муниципального имущества включает получение, экспертизу и хранение документов, содержащих сведения о муниципальном имуществе, и внесение указанных сведений в реестр в объеме, необходимом для осуществления полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом».

2. Пункт 11. Положения дополнить подпунктом 11.6. следующего содержания:

«Документом, подтверждающим факт учета муниципального имущества в реестре, является выписка из реестра. Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета предоставляются заинтересованным лицам с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе, посредством электронной почты, единого или регионального порталов госуслуг, в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Дербентские известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Дербентские известия».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Дербентские известия».

[bookmark: _GoBack]

  Глава муниципального района
«Дербентский район»                                                                       М.Г. Рагимов

Председатель
Собрания депутатов
МР «Дербентский район»                                                          М.А. Семедов

2

image1.emf